
Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hazlov č. 31/2022, které se uskutečnilo 

dne 15. 6. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu Hazlov od 16:30 hod. 
 
Místo konání: Zasedací místnost Obecního úřadu Hazlov, Hazlov 310 
Datum konání: 15. 6. 2022 
Čas konání: 16:33 hod. 
Ukončení jednání: 17:21 hod. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájila předsedající, starostka obce Hazlov Lenka Dvořáková, která 
přivítala přítomné zastupitele. Konstatovala, že informace o místě, době a navrženém programu 31. zasedání 
zastupitelstva obce Hazlov byla zveřejněna od 6. 6. 2022 na úřední desce Obecního úřadu a také na 
elektronické úřední desce na webových stránkách obce. Svolání jednání zastupitelstva obce Hazlov tak 
proběhlo v souladu se zákonem. Dále konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno sedm zastupitelů 
z celkového počtu devíti zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášení schopné. Zastupitelé Dušan Šturm a 
Bohuslava Harantová byli řádně omluveni.   
 
V bodě č. 1, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 schválili zastupitelé zveřejněný program jednání. 

V bodě č. 2, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 schválili zastupitelé návrhovou komisi ve složení: David Kojan a Josef 

Vyskočil.  

V bodě č. 3, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo určilo zapisovatelem zápisu z jednání zastupitelstva 

Ivonu Válkovou.  

V bodě č. 4, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov určilo ověřovateli zápisu z jednání Jindřicha 
Junga a Janu Komancovou. 

V bodě č. 5, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo znění zápisu z 30. zasedání 
zastupitelstva obce Hazlov ze dne 4. 5. 2022. 

V bodě č. 6, poměrem hlasů 6 – 0 – 1 (Vyskočil) zastupitelstvo obce Hazlov schválilo záměr prodeje pozemku 

p. č. 892/12 v k. ú. Hazlov o celkové výměře 785 m2  

V bodě č. 7, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo pronájem části pozemku p. č. 71/1 

v k. ú. Výhledy o velikosti 600 m2 panu Petru Krejčímu, Výhledy 22, za 1,-kč za m2 na dobu neurčitou, s 

upozorněním na omezení užívání pozemku dle podmínek památkářů 

V bodě č. 8, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo uzavření dodatku č. 1, kterým se 

na základě využití práva opce prodlužuje nájemní smlouva na část budovy bez čp. na st. p. č 605 v k. ú. 

Hazlov o 5 let pro Rybářskou společnost Hazlov a pověřilo starostku obce podpisem dodatku 

V bodě č. 9, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo uzavření dodatku č. 1, kterým se 

na základě využití práva opce prodlužuje nájemní smlouva na pozemky, na kterých jsou situovány rybníky: p. 

č. 1033/1, 1037/3, 942, 798, 298 a 1249 v k. ú. Hazlov a p. č. 676/2 a 676/1 v k. ú. Skalka u Hazlova o 5 let 

pro Rybářskou společnost Hazlov a pověřilo starostku obce podpisem dodatku 

V bodě č. 10, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Kabelové vedení NN, přípojková skříň v pilíři 6ks do 

pozemků p. č. 1315/9, 1316/2, 1316/1, 1315/1 a 1316/3 v k. ú. Hazlov v délce 411 m za jednorázovou náhradu 

7.800,-Kč se společností ČEZ Distribuce, a. s. a pověřilo starostku obce podpisem smlouvy 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

V bodě č. 11, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Kabelové vedení VN do pozemků p. č. 1315/1 a 1321/1 

v k. ú. Hazlov v délce 90 m za jednorázovou náhradu 5.300,-Kč a pověřilo starostku obce podpisem smlouvy 

V bodě č. 12, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov vzalo na vědomí zprávu finančního výboru 

č. 2/2022 ze dne 30. 5. 2022 

V bodě č. 13, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Rozpočtové opatření č. 2/2022 

V bodě č. 14, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Účetní závěrku Základní školy a 

mateřské školy Hazlov, okr. Cheb, příspěvkové organizace za rok 2021. 

V bodě č. 15, poměrem hlasů 6 – 1 – 0 (Vaněk) zastupitelstvo obce Hazlov schválilo  

a) Převedení kladného výsledku hospodaření ZŠ za rok 2021 ve výši 148.634,48Kč do rezervního fondu 

b) Převedení 148.600,-Kč z rezervního fondu do investičního a jeho následné použití ředitelkou školy na 

opravy: koutku pro integrované žáky, kabinetu zástupkyně ředitelky školy a sborovny 

V bodě č. 16, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov  

a) Schválilo závěrečný účet obce Hazlov za rok 2021 dle zveřejněného návrhu, včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Hazlov za rok 2021, a vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením 

obce za rok 2021 s výhradami v souladu s § 17, odst. 7, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů 

b) přijmulo na základě zjištěných chyb a nedostatků uvedených v závěru zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Hazlov za rok 2021 starostkou předložené opatření k nápravě chyb a nedostatků 

viz příloha č. 3  

c) schválilo účetní závěrku obce Hazlov sestavenou k 31. 12. 2021 

d) uložilo starostce obce zajistit veškeré úkony spojené s přijetím výše uvedeného usnesení ve lhůtě do 

30. 6. 2022“  

V bodě č. 17, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov vzalo na vědomí Závěrečný účet a Účetní 

závěrku Sdružení Ašsko za rok 2021 

V bodě č. 18, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Členství obce v Honebním 

společenstvu Hazlov a vystavení plné moci Ing. Vladimíru Klímkovi, předsedovi Mysliveckého spolku Hazlov k 

vyřízení všech úkonů s tím spojených. 

V bodě č. 19, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Uzavření Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě: „Katodová ochrana vodovodu“ do pozemku p. č. 1178 v k. ú. Skalka u Hazlova se 

společností CHEVAK Cheb, a. s. za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč a pověřilo starostku obce podpisem 

smlouvy 

V bodě č. 20, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Podání žádosti o dotaci na 

pořízení cisternové automobilové stříkačky pro SDH obce Hazlov od MV - generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

V bodě č. 21, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci fotbalových kabin  

V bodě č. 22, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Pro Rybářskou společnost Hazlov, z. 

s. 

a) poskytnutí dotace ve výši 10.000Kč na nákup obilí pro rybí osádku a pověřilo starostku obce 

podpisem veřejnoprávní smlouvy  

b) Poskytnutí finančního dar ve výši 12.000Kč na krytí nákladů spojených s pořádáním Dětského 

rybářského dne 11. 6. 2022 a pověřilo starostku obce podpisem darovací smlouvy  

 

V bodě č. 23, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo Jednorázové navýšení 

pokladního limitu na částku 250.000,- Kč od 20. 6. 2022 do 24. 6. 2022 z důvodu vyplacení přeplatků z 

vyúčtování služeb spojených s užíváním obecních bytů 

V bodě různé byla přijata usnesení: 

č. 24, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov schválilo odstoupení od přijetí dotace od 
Karlovarského kraje na pořízení cisternové automobilové stříkačky z důvodu zrušení schválené dotace z výzvy 
„JSDH_V4_2022- Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody“ od MV - generální 
ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
 

č. 25, poměrem hlasů 7 – 0 – 0 zastupitelstvo obce Hazlov vzalo na vědomí zápis z jednání Kontrolní komise 

DSO Sdružení Ašsko ze dne 7. 6. 2022 

 

Po krátké diskuzi starostka poděkovala všem přítomným zastupitelům za účast a jednání ukončila. 
 
Tento zápis obsahuje 3 strany a 2 přílohy zápisu: č. 1 - prezenční listinu, č. 2 – usnesení z jednání  
 
 

Zapsala dne 16. 6. 2022     

 Ivona Válková     

     
  Ověřovatelé zápisu:   

    Jindřich Jung  
   

 
 
 

  

    Jana Komancová   

Starostka obce     

 Lenka Dvořáková    



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. ZO 31/2022 
Usnesení z jednání zastupitelstva obce Hazlov č. ZO 31/2022, které se uskutečnilo dne 15. 6. 2022 v 

zasedací místnosti Obecního úřadu Hazlov od 16:30 hod. 
 
Usnesení č. 1/31/2022: 
zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje program jednání v tomto znění: 

1. Schválení programu jednání  
2. Volba návrhové komise  
3. Volba zapisovatele zápisu  
4. Volba ověřovatelů zápisu  
5. Schválení Zápisu z 30. zasedání zastupitelstva obce ze dne 4. 5. 2022  
6. Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 892/12 v k.ú. Hazlov o celkové výměře 785 m2  
7. Schválení pronájmu pozemku p. č. 71/1 v k. ú. Výhledy 
8. Schválení uzavření dodatku č. 1, kterým se na základě využití práva opce prodlužuje nájemní smlouva 

na část budovy bez čp. na st. p. č. 605 v k. ú. Hazlov. 
9. Schválení uzavření dodatku č. 1, kterým se na základě využití práva opce prodlužuje nájemní smlouva 

na pozemky, na kterých jsou situovány rybníky: p. č. 1033/1, 1037/3, 942, 798, 298 a 1249 v k.ú. 
Hazlov a p. č. 676/2 a 676/1 v k. ú. Skalka u Hazlova. 

10. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
Kabelové vedení NN, přípojková skříň v pilíři 6ks do pozemků p. č. 1315/9, 1316/2, 1316/1, 1315/1 a 
1316/3 v k. ú. Hazlov v délce 411 bm za jednorázovou náhradu 7.800,-Kč 

11. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
Kabelové vedení VN do pozemků p. č. 1315/1 a 1321/1 v k. ú. Hazlov v délce 90 bm za jednorázovou 
náhradu 5.300,-Kč 

12. Schválení zprávy finančního výboru 
13. Schválení Rozpočtového opatření č. 2/2022 
14. Schválení Účetní závěrky za rok 2021 Základní školy a mateřské školy Hazlov, okr. Cheb, 

příspěvkové organizace 
15. Projednání návrhu na rozdělení výsledku hospodaření ZŠ za rok 2021 
16. Schválení Účetní závěrky a Závěrečného účtu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Hazlov za rok 2021 
17. Schválení Závěrečného účtu a Účetní závěrky Sdružení Ašsko za rok 2021 
18. Schválení členství obce v Honebním společenstvu Hazlov 
19. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě: Katodová ochrana vodovodu do pozemku p. 

č. 1178 v k. ú. Skalka u Hazlova  za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč 
20. Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky  
21. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci fotbalových kabin  
22. Projednání žádosti o dotaci na nákup obilí pro rybí obsádku, a na pořádání dětského dne  
23. Schválení jednorázového navýšení pokladního limitu z důvodu vyplacení přeplatku 
24. Různé 

Usnesení č. 1/31/2022: 
zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje: zveřejněný program jednání 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 2/31/2022: 
zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje: návrhovou komisi ve složení: David Kojan a Josefa Vyskočila. 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 3/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov určuje: zapisovatelem zápisu z jednání zastupitelstva Ivonu Válkovou 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 4/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov určuje:  ověřovateli zápisu z jednání Jindřicha Junga a Janu Komancovou. 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdržel se 0 člen 

Usnesení č. 5/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   znění zápisu z 30. zasedání zastupitelstva obce Hazlov ze 
dne 4. 5. 2022. 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 6/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Záměr prodeje pozemku p. č. 892/12 v k. ú. Hazlov o celkové 

výměře 785 m2  

Termín kontroly: pro 6 členů, proti 0 členů, Zdržel se 1 člen 

 

Usnesení č. 7/31/2022: 

Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  Pronájem části pozemku p. č. 71/1 v k. ú. Výhledy o velikosti 

600 m2 panu Petru Krejčímu, Výhledy 22, za 1,-kč za m2 na dobu neurčitou, s upozorněním na omezení 

užívání pozemku dle podmínek památkářů 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 8/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje: uzavření dodatku č. 1, kterým se na základě využití práva opce 

prodlužuje nájemní smlouva na část budovy bez čp. na st. p. č 605 v k. ú. Hazlov o 5 let pro Rybářskou 

společnost Hazlov a pověřuje starostku obce podpisem dodatku 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 9/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje: uzavření dodatku č. 1, kterým se na základě využití práva opce 

prodlužuje nájemní smlouva na pozemky, na kterých jsou situovány rybníky: p. č. 1033/1, 1037/3, 942, 798, 

298 a 1249 v k. ú. Hazlov a p. č. 676/2 a 676/1 v k. ú. Skalka u Hazlova o 5 let pro Rybářskou společnost 

Hazlov a pověřuje starostku obce podpisem dodatku   

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 11/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby Kabelové vedení VN do pozemků p. č. 1315/1 a 1321/1 v k. ú. Hazlov v délce 90 m za 

jednorázovou náhradu 5.300,-Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy 

Termín kontroly: Pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 12/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí: zprávu finančního výboru č. 2/2022 ze dne 30. 5. 2022  

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 13/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

 
 
 



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 14/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Hazlov, okr. 

Cheb, příspěvkové organizace za rok 2021  

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 15/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:    

a) Převedení kladného výsledku hospodaření ZŠ za rok 2021 ve výši 148.634,48Kč do rezervního fondu 
b) Převedení 148.600,-Kč z rezervního fondu do investičního a jeho následné použití ředitelkou školy na 

opravy: koutku pro integrované žáky, kabinetu zástupkyně ředitelky školy a sborovny 
Termín kontroly: pro 6 členů, proti 1 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 16/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov:  

a) Schvaluje závěrečný účet obce Hazlov za rok 2021 dle zveřejněného návrhu, včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Hazlov za rok 2021, a vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením obce za rok 2021 s výhradami v souladu s § 17, odst. 7, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

b) přijímá na základě zjištěných chyb a nedostatků uvedených v závěru zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Hazlov za rok 2021 starostkou předložené opatření k nápravě chyb a nedostatků 
viz příloha č. 3  

c) schvaluje účetní závěrku obce Hazlov sestavenou k 31. 12. 2021 
d) ukládá starostce obce zajistit veškeré úkony spojené s přijetím výše uvedeného usnesení ve lhůtě do 

30. 6. 2022“   
Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů 

Usnesení č. 17/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí:   Závěrečný účet a Účetní závěrku Sdružení Ašsko za 
rok 2021 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 18/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Členství obce v Honebním společenstvu Hazlov a vystavení 
plné moci Ing. Vladimíru Klímkovi, předsedovi Mysliveckého spolku Hazlov k vyřízení všech úkonů s tím 
spojených 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 19/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě: 
„Katodová ochrana vodovodu“ do pozemku p. č. 1178 v k. ú. Skalka u Hazlova se společností CHEVAK Cheb, 
a. s. za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 20/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Podání žádosti o dotaci na pořízení cisternové automobilové 
stříkačky pro SDH obce Hazlov od MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 21/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci fotbalových kabin 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  



Zastupitelstvo obce Hazlov 

Hazlov 310, 351 32 HAZLOV 

________________________________________________________________________________ 

Usnesení č. 22/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:  Pro Rybářskou společnost Hazlov, z. s. 

a) poskytnutí dotace ve výši 10.000Kč na nákup obilí pro rybí osádku a pověřuje starostku obce 

podpisem veřejnoprávní smlouvy  

b) Poskytnutí finančního dar ve výši 12.000Kč na krytí nákladů spojených s pořádáním Dětského 

rybářského dne 11. 6. 2022 a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy  

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 23/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Jednorázové navýšení pokladního limitu na částku 250.000,- 
Kč od 20. 6. 2022 do 24. 6. 2022 z důvodu vyplacení přeplatků z vyúčtování služeb spojených s užíváním 
obecních bytů 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 24/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov schvaluje:   Odstoupení od přijetí dotace od Karlovarského kraje na 
pořízení cisternové automobilové stříkačky z důvodu zrušení schválené dotace z výzvy „JSDH_V4_2022- 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody“ od MV - generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

Usnesení č. 25/31/2022: 
Zastupitelstvo obce Hazlov bere na vědomí:   Zápis z jednání Kontrolní komise DSO Sdružení Ašsko ze 

dne 7. 6. 2022 

Termín kontroly: pro 7 členů, proti 0 člen, zdrželo se 0 členů  

V Hazlově, dne: 16. 6. 2022 

 

 

 

Lenka Dvořáková 
starostka obce Hazlov 

 Ing. David Kojan 
místostarosta obce Hazlov 

 


